
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 6. 12. 2021 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, prof. PhDr. Veronika 
Broulíková, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 
doc. Mgr. Igor Dostálek, doc. Oxana Smilková, doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. MgA. Marek Horoščák, 
Ph.D., doc. Mgr. Karel Hegner, MgA. Vladimír Burian, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Aleš Kohout, MgA. Jana 
Štvrtecká; Mgr. Helena Valíčková, Mgr. Klára Viková; 
omluveni: prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. Mgr. Aleš Bergman, Mgr. Jana Glombíčková. doc. Mgr. Sylva 
Talpová, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Marie Jirásková, Ph.D., 
prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Pierre Nadaud. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ jednání kolegia bylo zahájeno minutou ticha za zesnulého Libora Olšana; 
➢ doc. Francán:  

- přivítal na kolegiu Mgr. art. Gombára, který bude v příštím AR novým vedoucím ateliéru MH, místo 
doc. Zetela; 

- proběhly rektorské volby, ve 9. 12. je naplánována další volba od 10:00 hybridní formou; živý 
přenos zasedání pro akademickou obec bude k dispozici v kanálu YouTube 
https://www.youtube.com/c/JAMUvBrne; na dobu volby bude vyhlášeno rektorské volno; 

- vzhledem k pandemické situaci bude letní semestr zahájen 14. 2., čímž se o týden zkrátí oproti 
původnímu plánu; snahou je, aby proběhl prezenční formou, pokud možno dle plánu a byly 
zachovány prázdniny; o letní scéně se letos neuvažuje i vzhledem ke skutečnosti, že BuranTeatr 
ji neplánuje; 

- doc. Zetel zpracoval možné varianty provozu divadel v případě pandemických uzávěr divadel 
a škol (viz. příloha zápisu); vzhledem k současné situaci doc. Francán doporučuje všechny 
projekty, které je možné dokončit, realizovat do Vánoc; 

- byl nalezen prostor pro výuku Ateliéru FD – Franz Kafka Špitál na Kolišti – který bude možné 
případně použít i pro jiné ateliéry;  

- hodnocení pracovníků ateliéru je třeba výjimečně odevzdat do 13. 12., doc. Francán prosí 
o zohlednění práce za kalendářní rok 2021; všem vedoucím bude zaslán přehled udělených 
odměn; doc. Francán je připraven na jakoukoli debatu ohledně motivační složky; 

- #mluvmespolu – proběhla čtyři setkání akademické obce, byla diskutována témata: reflexe 
setkání #pojdmeotommluvit, sexuální obtěžování + bossing, šikana a kvalita výuky; účast byla vždy 
nad 30 přítomných; zítřejší setkání bude sumarizující; zápisy ze setkání: 
https://is.jamu.cz/do/jamu/doc/5453/ao_zasedani/; 

- 3. 12. proběhla úspěšná mediace Dr. Hornové v Ateliéru DaV; 
- ombudsman fakulty – uvažuje se o konsorciu dvou psychologů a dvou mediátorek, se kterými 

nyní KD jedná; 
- očkováno nebo covid prodělalo: 57 % zaměstnanců a 65 % studentů; 
- výuku šermu do konce semestru převezme dr. Jochmanová. 

 

➢ doc. Strnad: 
- KD zatím pracuje s předpokladem, že zimní semestr proběhne bez větších komplikací; 
- on-line se nyní vyučují DČD, DSD a psychologie z důvodu setkání studentů z více ateliérů; 

pokud bude potřeba převést on-line i jiné předměty, je třeba tuto skutečnost prodiskutovat 
s doc. Strnadem; 

- nové názvosloví, související s on-line výukou: 
- kontaktní výuka – přímá (student + pedagog společně ve stejné místnosti) 
- synchronní on-line výuka (pedagog a student současně on-line v daném čase předmětu) 

mailto:info.df@jamu.cz
https://www.google.com/url?q=https://www.youtube.com/c/JAMUvBrne&sa=D&source=calendar&usd=2&usg=AOvVaw0zH-2mMyFU8oNLXl7Wwy03
https://is.jamu.cz/do/jamu/doc/5453/ao_zasedani/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

- asynchronní on-line výuka (on-line výuka, která se neřídí rozvrhem); 
momentálně na fakultě probíhá výuka dle rozvrhu; 

- doc. Strnad požádal přítomné, aby zapisovali docházku do IS; je to i důkaz, že se student výuky 
účastnil a pedagog vedl výuku; 

- novela Studijního a zkušebního řádu je již v platnosti, k nalezení zde: 
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/ záložka Předpisy související 
se studiem; 

- doc. Strnad požádal přítomné, aby kolegy upozornili na elektronickou databází v IS, konkrétně 
na složku Materiály pro pedagogy umístěnou zde: https://is.jamu.cz/auth/do/difa/ (IS-Soubory-
Dokumentový server-Divadelní fakulta-Materiály pro pedagogy), kde je možné nalézt spoustu 
přínosných informací - příručky jak předcházet plagiátorství, návod na dokonalý sylabus, odkazy 
na elektronické informační zdroje, návody pro práci v IS a MS Teams, manuál pro SZZ, manuál 
pro přijímací řízení apod.; 

- zároveň poprosil přítomné, aby rozšířili mezi studenty nabídku elektronických databází knihovny 
JAMU; 

- přijímací řízení AR 2022/23: 
▪ přihlášeno 472 uchazečů;  
▪ doc. Strnad požádal přítomné o stanovení termínu I. kola přijímacího řízení do 15. prosince; 

zvláště u ateliérů MH a ČH je třeba, aby první kolo talentových zkoušek proběhlo 
ve zkouškovém období; souhrn informací, důležitých pro přijímací řízení lze najít 
v manuálu pro přijímací řízení (umístění viz. výše);  

▪ náhradní kola přijímacího řízení by měla proběhnout týden po I. kole, případně za 14 dnů, 
např. z důvodu karantén; 

▪ přihlášky studentů jsou letos pouze elektronické; materiály budou členům komise 
distribuovány prostřednictvím MS Teams; doc. Strnad upozornil přítomné, že tyto materiály 
jsou určeny pouze členům komisí; 

▪ protokoly z přijímacího řízení zatím zůstávají v papírové podobě; 
 

➢ doc. Průchová: 
- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU (25. - 27. 11.) proběhla v hybridním módu, 

přenášející se účastnili prezenčně, účastníci on-line; celá konference byla streamována, všechny 
příspěvky budou přístupné v multimediálním sborníku, který se momentálně připravuje; 

- FRVČ – termín sběru žádostí: 21. 12.; je možné si podat žádost o příspěvek na výzkumné projekty 
(A) nebo o příspěvek na habilitační či profesorské řízení (B); doc. Průchová je připravena záměry 
se zájemci konzultovat, aby se předešlo formálním nedostatkům žádostí a upozornila na změnu 
v podávání žádostí – přes úřadovnu v IS; 

- Studentská grantová soutěž – Specifický výzkum; termín odevzdání žádostí: 10. 1. 2022; mimo 
doktorandů může výzkum realizovat i student magisterského stupně studia se školitelem; více zde: 
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-
vyzkum/; 

- doc. Průchová avizovala, že i letos opět přijdou všem pedagogům žádosti o zapsání výkonů 
do databází RIV a RUV za rok 2021; 

 

➢ doc. Chládková: 
- informovala o vyhlášeném interním výběrovém řízení na Erasmus+ mobility (studenti, 

pedagogové, zaměstnanci) AR 2022/23; uzávěrka přihlášek: 31. 1. 2022; 
- požádala přítomné, aby informovali Mgr. Riou o svých významných zahraničních aktivitách 

za rok 2021; 
 

➢ doc. Zetel: 
- festival JAMŮví (11. – 12. 11.) doc. Zetel poděkoval organizátorům; doc. Slavíková velmi kladně 

hodnotila letošní ročník, přestože byl velký problém díla v AR 2020/21 dokončit a většina byla 
hotova až během léta a začátkem podzimu; program byl velmi pestrý i s citem dramaturgicky 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/dokumenty-souvisejici-se-studiem/
https://is.jamu.cz/auth/do/difa/
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/
https://df.jamu.cz/tvurci-cinnosti/podpora-tvurcich-cinnosti/studentska-grantova-soutez-specificky-vyzkum/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

ustrojen, byly zakomponovány i jiné obory např. fakulta architektury; doc. Francán  vyzdvihl velmi 
zajímavé, a od minulého ročníku opět rozdílné, nasvícení fakulty, zdařilou výstavu fotek na bočním 
schodišti a rozhlasové bloky RTDS; 

- 29. 11. proběhla premiéra inscenace Být i nebýt 11.21 (r. Dodo Gombár) ve Studiu Marta; 
- 16. 12. je plánována premiéra inscenace Šílený Herkules (r. R. Gombarček); oproti loňskému roku 

je to již čtvrtá premiéra činohry a dvě MH již máme také 
- 8. 12. proběhne premiéra monodramatu Na tom nesejde (M. Mihála a M. Moravce), které mělo 

premiéru bylo s velmi kladnou odezvou na festivalu Zlomvaz; 
- chystá se Minifestival monodramat, na kterém doc. Zetel spolupracuje s Mgr. Dědovou; 

realizován bude on-line i s řízenou diskusí; 
- 14. 12. v 18:00 proběhne první z plánovaných pěti diskusí o absolventských projektech, 

tentokrát o představení Večer tříkrálový a Čajová rapsodie; moderátoři – doc. Šotkovský, 
MgA. Peták; autoři příspěvků: MgA. Vozáb a MgA. Sodomka; 

- 15. 12. v 19:00 je naplánována předváděčka II. roč. FD v učebně 013; 
- doc. Zetel apeloval na přítomné, aby o termínech předváděček informovali s dostatečným 

předstihem a aby byly směřovány nejen do večerních hodin; 
- doc. Zetel poděkoval všem, kteří reagovali na I. výzvu odevzdání výstupů do RUV, sešlo se 100 

výstupů; všem respondentům byla zaslána zpětná vazba za r. 2020 hodnotiteli fakulty a externími 
evaluátory; nejčastější příčinou nižšího hodnocení byla nedostatečná anotace výkonu; výstupy 
za rok 2021 je třeba vložit do 15. ledna; 

- současně probíhá překlopení výstupů RUV z let 2015–18 do IS, které se zobrazí na osobní stránce 
v IS a lze je použít např. do CV. 

 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- karanténa/izolace – karanténu (i dobrovolnou karanténu) a izolaci je třeba nejen nahlásit tajemnici, 

ale i zapsat do IS; karanténu je třeba ukončit PCR testem, který musí být proveden mezi 5 – 7 
dnem od rizikového kontaktu a výsledek je třeba také vložit do IS (ukončuje karanténu); kdo dodrží 
pravidla fakulty, dodrží i pravidla daná hygienickou stanicí; 

- celostátně bylo nařízeno testování zaměstnanců, které se týká i externistů, kteří se testují 
na vrátnici / ve Studiu Marta v den, kdy vyučují; pokud z nějakého důvodu v daný den nevyučují, 
je třeba zaslat informaci paní tajemnici (pro případ kontroly KHS); na výzvu doložení očkování 
či důvodu nepřítomnosti ve výuce nereagovalo 49 osob, paní tajemnice rozešle vedoucím ateliérů 
seznamy osob, které je třeba kontaktovat. 
 

Různé: 
➢ Mgr. Valíčková požádala přítomné, aby včas nahlásili jména externistů ve státnicových komisích, 

aby mohla nachystat smlouvy;  
 

 
Další setkáni proběhne na poradě pedagogů 12. ledna 2022 ve 13:30, uč. 104. 

  
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz

